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Naturstyrelsen vil gerne takke for de mange gode høringsvar, som udkastet til 
spildevandsbekendtgørelsen har givet anledning til.  
 
Naturstyrelsen har modtaget i alt 26 høringssvar, hvoraf 8 af de indkomne svar oplyser, at man ikke har 
bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet. 
   
Høringssvarene har især berørt fem overordnede emner, herunder: 

1. Tidsfrist for spildevandsselskabers indberetning af analysedata 
2. Tømningsordninger 
3. Frikommuneforsøg  
4. Spildevandsplaner  
5. Spildevandstilladelser 
6. Definition af begreber  

 
Som følge af de mange gode forslag, som i flere tilfælde vedrører grundlæggende forhold, har 
Naturstyrelsen prioriteret at arbejde videre med bekendtgørelsen og de mange forslag. Ovenstående 
emner gennemgås nærmere herunder:  
 
Ad 1: 
Flere kommuner mener, at tidsfristen for spildevandsselskabers indberetning af analysedata er for kort, 
hvilket til dels skyldes uklarhed med hensyn til de tekniske rammer for den digitale indberetning. 
Derudover findes kommuners frister for indberetning af spildevandsdata for kort. 
 
Ad 2: 
Flere høringssvar anser det som betænkeligt, at det fremover er spildevandsforsyningsselskaberne, som 
varetager tømningsordningerne.  Det påpeges, at kommunalbestyrelsen bør have valgfrihed til at 
administrere tømningsordningen i overensstemmelse med lokale forhold. Det angives, at der er behov 
for en overgangsbestemmelse, således at kommunens nuværende kontrakter kan afsluttes uden 
yderligere udgifter for kommunen.   
 
Ad 3:  
Det fremgår af høringssvarene, at ordningen medtaget som et frikommuneforsøg vedrørende 
nedsivning af tag- og overfladevand åbner op for en administrativ forenkling, samt en hurtigere adgang 
for grundejerne til at foretage lokal afledning af grundvand. Flere kommuner finder dog, at 
bestemmelsen er uklar. Ønske fra kommunerne om, at frikommuneforsøget vedr. nedsivning gøres til en 
generel mulighed for alle kommuner. 
 
 
Ad 4: 



   

2 

En lang række af høringssvarene vedrører bestemmelserne om spildevandsplaner. Der savnes klarhed 
over fordelingen imellem kommunernes og spildevandsforsyningsselskabernes ansvar og muligheder i 
forbindelse med indholdet og vedtagelsen af spildevandsplaner, og parternes efterfølgende 
forpligtelser i henhold til planerne. 
 
Ad 5: 
Med hensyn til spildevandstilladelser vedrører ændringsforslagene først og fremmest konkrete 
ændringer af flere bestemmelser vedrørende nedsivning af overfladevand og regnvand. Derudover 
forslås skærpede krav til egenkontrol og klarere bestemmelser om påbudsmuligheder. 
 
Endelig foreslås det, at det bør være nemmere for virksomheder at få tilladelse til at håndtere og udlede 
spildevand selv. 
 
Ad 6: 
Det anføres, at definitionen af spildevand ikke bør indeholde tag- og overfladevand, da det giver 
uhensigtsmæssig håndtering af regnvand. Høringsparter foreslår derfor, at der laves en opsplitning i 
definitionen af spildevand, således at tag- og overfladevand defineres for sig selv. Derudover gives en 
række forslag til præciseringer af øvrige definitioner. 
 
P r o c e s  
Som følge af de mange gode forslag, som i flere tilfælde vedrører grundlæggende forhold, har 
Naturstyrelsen besluttet at fortsætte arbejdet med bekendtgørelsen.  
 
Naturstyrelsen arbejder på at sende et nyt udkast af bekendtgørelsen i ekstern høring i første halvdel af 
2014. 
 
 
 
 
 


